

Protokół 9/13
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
w dniu 20.08.2013

Obecni na posiedzeniu:

Przewodnicząca Komisji: Wiesława Quella

Członkowie:

1. Piotr Łaga
2. Jerzy Olejnik
3. Roman Żygowski – Arski
4. Marek Modrzejewski

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji. W związku z tym obrady są prawomocne.

Ad. 1.

Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz gości przybyłych na spotkanie w osobach Wice Starosta Mariusz Wiórek, Dyrektor PCS Tomasz Tobiański, członek Zarządu Tadeusz Dzwonkowski, Naczelnik Wydziału Edukacji Wojciech Wanke oraz Magdalena Olszewska z Biura Prezydenckiego Starostwa. Komisja przyjęła porządek obrad.

Ad. 2.

Omówiono uchwały przygotowane na sesję powiatu, która odbędzie się 27 sierpnia 2013 r.

- uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Pelplin na realizację zadania pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej modernizacji Stadionu Miejskiego w Pelplinie”. Tadeusz Dzwonkowski poinformował, że powiat dofinansuje dokumentację w wysokości 25 tys. złotych, jako że Burmistrz Pelplina okazał zainteresowanie tematem i złożył propozycję. Starosta dodał, że po otrzymaniu informacji o kosztach modernizacji, zarówno Gmina jak i Starostwo poszukiwać będzie funduszy zewnętrznych na modernizację stadionu, który ma stać się areną rozgrywek lekkoatletycznych i pełnić funkcję stadionu powiatowego. Uchwałę Komisja przyjęła jednogłośnie.

- uchwała w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych Powiatu Tczewskiego za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Naczelnik Wydziału Edukacji poinformował, że uchwała ta powstała na wniosek Związków Zawodowych Nauczycieli. Tadeusz Dzwonkowski dodał, że uchwała ta porządkuje dotychczasowe zapisy m. in. uwzględniając przyznawanie nagród także na wniosek Starosty. Komisja uchwałę przyjęła jednogłośnie, pozostałe uchwały przyjęto bez głosowania.

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości położonej w Tczewie przy ul. Piaskowej 2 /dot. zaplecze Restauracji Piaskowa.

- uchwała zmieniająca uchwałę nr xxvii/165/12 z 30.10.2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na realizację zadania pn. Budowa ul. Nowosuchostrzyckiej od skrzyżowania z Al. Solidarności /droga krajowa nr 91 do skrzyżowania z ulicą Zwirki.

Wice Starosta dodał, że kwota jest mniejsza o 300 tys. niż zakładano t. j. 1 200 000.

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego

- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 3.

Naczelnik Wydziału Edukacji W. Wanke poinformował o stanie remontów i inwestycji na terenie placówek oświatowych, w większości prace zakończone będą przed rozpoczęciem roku szkolnego 2013/2014. Na zadanie te Powiat przeznaczył 1. 458. 200 tys. złotych – informacja w załączniku. Przedstawił również wyniki matur w poszczególnych placówkach, które uzupełnione zostaną w miesiącu wrześniu uwzględniające poprawki egzaminów maturalnych – zestawienie w załączniku. Z analizy zestawienia wynika, że egzaminu nie zdał co piąty uczeń przystępujący do matury. Plasujemy się jako powiat na 14 pozycji w woj. pomorskim.

Ad. 4.

Zabrała głos Pani Magda Olszewska, która pokrótce omówiła stan przygotowań do Jarmarku Cysterskiego. Podkreśliła, że po raz pierwszy w tym roku do programu Jarmarku wprowadzono biesiadę plebejską. Kolejno przeszła do punktu 6 przedstawiając informację na temat Kultury Fizycznej na terenie Powiatu Tczewskiego w roku 2013 – informacja z załączeniu. Zabrał głos także Dyrektor PCS Tomasz Tobiański, który przedstawił informację o działalności Powiatowego Centrum Sportu stwierdzając, że przy takiej reorganizacji Centrum dużo więcej zorganizowano imprez przy tych samych kosztach. Zaprosił członków komisji na konferencję dotyczącą sportu zaproponowaną przez radnego Andrzeja Semborowskiego. Następnie Wice Starosta poinformował, że czeka nas decyzja w sprawie wejścia na giełdę Szpitali Tczewskich. W związku z tym zaprosił na spotkanie w dniu 26 sierpnia na godzinę 15:30 w sali konferencyjnej na dyskusję w tej sprawie.

Na zakończenie przewodnicząca poprosiła członków komisji o uwagi do przesłanego materiału opracowanego przez komisję powołaną do spraw opracowania strategii oświatowej. Członkowie komisji stwierdzili, że niezbędna jest dla komisji Informacja Zarządu o prognozach i możliwościach finansowania placówek oświatowych w przyszłych latach oraz prognozach potrzeb rynku pracy w Województwie Pomorskim.

Przewodnicząca
